
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 13Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 061/2019-GVG DE 09 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, 
de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, REDENÇÃO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA e XINGUARA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Ana Paula Barbosa de 

Carvalho 5946290/1 Assessor 679.193.672-04 13 a 22/05/2019 10

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 432233

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 312/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico nº 48828
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 
Família, à servidora Cristhiane Lene Santos de Lima, identidade funcional 
nº 57194179/2, no período de 28.03 a 06.04.2019, de acordo com o 
Laudo Médico nº 48828 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 431949
PORTARIA Nº 307/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 07.05.2019, o 
gozo de férias da Procuradora do Estado, Amanda Carneiro Raymundo 
Bentes, id. Funcional 54194016/3, concedida pela Portaria n.° 
141/2019-PGE.G.de 28.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 431889
PORTARIA Nº 306/2019-PGE.G., de 07 de maio de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando a necessidade de serviço;
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 20.05.2019, para a 3ª Regional - Marabá/Pa, o 
Procurador do Estado LUIS AUGUSTO GODINHO SARDINHA CORREA, 
identidade funcional nº 5930956/1, onde passará a exercer suas funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 431899

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 313/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 48836.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde ao 
Servidor Juraci Neri Castro Filho, identidade funcional nº 5139201/1, no 
período de 29.03 a 27.05.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 48836 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 432253
PORTARIA Nº 310/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 48830.

RESOLVE:
CONCEDER 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde à 
Servidora Maria de Lourdes da Conceição de Almeida, identidade funcional 
nº 3155609/1, no período de 18.03 a 31.03.2019, de acordo com o Laudo 
Médico nº 48830 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 431906
PORTARIA Nº 311/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 48826.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde ao 
Servidor Nilson Santos, identidade funcional nº 3158519/1, no período de 
18.03 a 22.03.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 48826 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 431937

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 305/2019-PGE.G., de 07.05.2019, publi-
cada no DOE nº 33.868 de 08.05.2019.
Onde se lê:
Local de destino: Santa Izabel/PA
Leia-se:
Locais de destino: Santa Izabel do Pará/PA e Castanhal/PA

Protocolo: 432109

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 005/2019
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral 
natural e/ou água potável de mesa, não gaseifi cada, acondicionada 
em garrafões de 20 litros, de acordo com as condições, quantidades e 
especifi cações técnicas do Anexo I Termo de Referência do Edital, para 
atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Data da Abertura: 22/05/2019
Horário: 10:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista 
Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Brunna Valescka de Carvalho Silva

Protocolo: 431855

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 308/2019-PGE.G., de 08 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor Flávio Bouth Sanches, 
identidade funcional nº 57214276/1, no período de 29.06 a 28.07.19, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 431891

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 134/2019-GAB, de 09 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/216044.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias à servidora Jéssica de Souza 
Teixeira Santos, matrícula nº 5945906/1, ocupante do cargo de Assessor 
Superior I, que viajará para o Município de Marabá/PA, a fi m de realizar 
visita técnica, no período de 14 a 16/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 432269


